1

股票代码：002059          股票简称：云南旅游      公告编号：2016-036

债券代码：112250          债券简称：15 云旅债

云南旅游股份有限公司

关于签署《股份认购协议之终止协议》及《资产认购

股份协议之终止协议》的公告

发行人及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

2016 年 6 月 30 日，云南旅游股份有限公司（以下简称“云南旅游”或“公

司”）与云南世博广告有限公司（以下简称“世博广告”）签署了《股份认购协议

之终止协议》，与云南世博旅游控股集团有限公司（以下简称“世博旅游集团”）

签署了《资产认购股份协议之终止协议》，现将相关情况公告如下：

一、交易概述

公司原拟非公开发行股票不超过 128,880,526 股（含本数），拟募集资金总额

不超过 13.70 亿元（含本数）（以下简称“本次非公开发行”）。本次非公开发行

的募集资金拟用于昆明故事项目、设立婚庆产业公司、世博生态城鸣凤邻里项目

及补充上市公司流动资金。

2015 年 12 月 22 日，公司与世博广告签署了附条件生效的《股份认购协议》，

世博广告拟以人民币 1.3 亿元认购公司本次非公开发行的股票。

2015 年 12 月 22 日，公司与世博旅游集团签署了《资产认购股份协议》，世

博旅游集团拟以其持有的云南世博旅游文化投资有限公司 100%股权（以下简称

“标的资产”）认购公司本次非公开发行的股票；2016 年 1 月 12 日，公司与世

博旅游集团签署了《资产认购股份协议的补充协议》，协商并确定标的资产的交

易价格为 27,501 万元。

2

结合近期国内证券市场的变化情况及公司的实际情况，为满足公司发展需要，

确保本次发行顺利进行，保护投资者利益，经慎重考虑，公司对本次非公开发行

方案进行了调整，并已经公司第五届董事会第二十六次（临时）会议审议通过。

经友好协商，公司与世博广告一致同意终止《股份认购协议》；公司与世博旅游

集团一致同意终止《资产认购股份协议》及其补充协议。

二、终止协议的主要内容

（一）《股份认购协议之终止协议》的主要内容

1、双方一致同意，世博广告不再按照《股份认购协议》的约定参与本次认

购，发行人同意接受世博广告按照本终止协议的约定退出认购本次非公开发行的

股份。

2、双方一致同意，自本终止协议生效之日起，《股份认购协议》即刻终止，

《股份认购协议》不再对双方具有法律约束力，且任何一方无需再向对方履行《股

份认购协议》项下尚未履行的其他任何义务。除此之外，双方确认不存在其他与

《股份认购协议》相关的任何未结事项或债权债务。

3、双方确认，双方在《股份认购协议》项下不存在任何争议或纠纷，双方

互不追究对方任何法律责任，双方不得向对方提起任何形式的赔偿或补偿请求。

（二）《资产认购股份协议之终止协议》的主要内容

1、双方一致同意，世博旅游集团不再按照《资产认购股份协议》及《资产

认购股份协议的补充协议》（以下合称“原协议”）的约定参与本次认购，发行人

同意接受世博旅游集团按照本终止协议的约定退出认购本次非公开发行的股份。

2、双方一致同意，自本终止协议生效之日起，原协议即刻终止，原协议不

再对双方具有法律约束力，且任何一方无需再向对方履行原协议项下尚未履行的

其他任何义务。除此之外，双方确认不存在其他与原协议相关的任何未结事项或

债权债务。

3、双方确认，双方在原协议项下不存在任何争议或纠纷，双方互不追究对

方任何法律责任，双方不得向对方提起任何形式的赔偿或补偿请求。

3

三、终止协议对公司的影响

上述终止协议的签署不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司经营和

未来发展产生不利影响。

四、备查文件

1、《股份认购协议之终止协议》

2、《资产认购股份协议之终止协议》

特此公告

云南旅游股份有限公司董事会

2016 年 7 月 1 日

	云南旅游股份有限公司
	关于签署《股份认购协议之终止协议》及《资产认购股份协议之终止协议》的公告
	一、交易概述
	二、终止协议的主要内容
	三、终止协议对公司的影响
	四、备查文件